

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S

Hovedgaden 1 A

4050 Skibby

CVR-nummer 17 19 91 02

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. april 2020

Robin Morrison Brejnholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S
Hovedgaden 1 A
4050 Skibby

Telefon: 47 59 00 00
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: bjergmark@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Robin Morrison Brejnholt
Einar Holmberg
Jesper Høy

Direktion

Lars Otto Hylleholt Bai

Pengeinstitut

Spar Nord
Danske Bank
Nordea

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast – og bygningsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i omsætningen og resultat i 2019 var bedre end forventet. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2020 en omsætning på nogenlunde samme eller lidt højere niveau end i 2019, og med et tilfredsstillende resultat.

Forventningerne til 2020 er dog forbundet med større usikkerhed end normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	16.740.618	11.405
1	Personaleomkostninger	-12.556.763	-13.523
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.106.573	-983
	Andre driftsomkostninger	0	-8
	Resultat før finansielle poster	3.077.282	-3.109
	Finansielle indtægter	469.899	146
2	Finansielle omkostninger	-688.195	-773
	Resultat før skat	2.858.986	-3.736
3	Skat af årets resultat	-631.240	819
	Årets resultat	2.227.746	-2.916
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	2.227.746	-2.916
	Resultatdisponering i alt	2.227.746	-2.916

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	14.051.382	12.799
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.319.932	3.046
	Materielle anlægsaktiver	18.371.314	15.846
	Anlægsaktiver i alt	18.371.314	15.846
	Varebeholdning	14.916.109	13.972
	Varebeholdninger	14.916.109	13.972
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.385.862	9.389
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	307.231	215
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	175
	Andre tilgodehavender	2.806.245	244
	Periodeafgrænsningsposter	107.602	26
	Tilgodehavender	14.606.940	10.050
	Likvide beholdninger	693.679	48
	Omsætningsaktiver i alt	30.216.729	24.070
	Aktiver i alt	48.588.042	39.915

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	7.000.000	1.000
	Overført resultat	2.804.759	577
4	Egenkapital i alt	9.804.759	1.577
	Hensættelser til udskudt skat	1.370.278	739
	Hensatte forpligtelser	1.370.278	739
	Gæld til realkreditinstitutter	11.742.996	10.644
	Kreditinstitutter	2.218.954	1.604
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.000
	Anden gæld	416.258	0
5	Langfristede gældsforpligtelser	14.378.208	17.247
6	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter	573.408	1.034
	Kreditinstitutter	3.502.687	7.818
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.670.243	9.003
	Anden gæld	4.288.459	2.497
	Kortfristede gældsforpligtelser	23.034.797	20.352
	Gældsforpligtelser i alt	37.413.005	37.599
	Passiver i alt	48.588.042	39.915
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Nærtstående parter		

Noter	2019	2018		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	10.920.188	12.239	
	Pensioner	1.280.652	911	
	Andre omkostninger til social sikring	219.533	182	
	Øvrige personaleomkostninger	136.390	192	
	Personaleomkostninger i alt	12.556.763	13.523	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	29	0	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter tilknyttede virksomheder	0	319	
	Andre finansielle omkostninger	688.195	454	
	Finansielle omkostninger i alt	688.195	773	
3	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	0	-175	
	Regulering af udskudt skat	631.240	-644	
	Skat af årets resultat i alt	631.240	-819	
4	Egenkapital			
		Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	577	1.577
	Kapitalforhøjelse	6.000	0	6.000
	Årets resultat	0	2.228	2.228
	Egenkapital ultimo	7.000	2.805	9.805
5	Langfristede gældsforpligtelser			
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	9.385.868	6.509	

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
6	Ansvarlig lånekapital	
	Ansvarlig lånekapital	0
	Ansvarlig lånekapital i alt	0
	Lånet er forrentet og træder tilbage for øvrige kreditorer.	
	Lånet forfalder til fuld indfrielse 30. juni 2020.	
7	Eventualforpligtelser	
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Brejnholt Familien Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.	
8	Kontraktlige forpligtelser	
	Selskabet har indgået 2 operationelle leje- og leasingaftaler med følgende beløb: Restløbetid på 16 og 15 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 12, i alt TDKK 179.	
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
	Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 12.316, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør TDKK 14.051.	
	Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter, tkr. 157, er tinglyst sikkerhed i driftsmidler, med en regnskabsmæssig værdi 31/12 2019 på tkr. 384.	
	Der er herudover pantsætningsforbud i selskabets aktiver.	
10	Nærtstående parter	
	Bestemmende indflydelse	
	Brejnholt Holding ApS (moderselskab)	
	Øvrige nærtstående parter:	
	XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)	
	XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)	
	XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)	
	Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)	
	XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)	

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK
XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)		
XL-BYG Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (koncernforbundet selskab)		

Der har i 2019 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
